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Arbetsmarknads- och socialnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande. 

Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har beretts möjlighet att yttra sig över Ett nytt 
brott och andra åtgärder (SOU 2025:119), betänkandet från utredningen med uppdrag att 
analysera och föreslå författningsändringar och andra åtgärder som krävs i syfte att 
anpassa svensk rätt till det EU-direktiv om ändring av människohandelsdirektivet som 
antogs den 14 juli 2024 (dir. 2025:8). 
 
Utredningen ger förslag på författningsförändringar och åtgärder för anpassning av 
svensk rätt till EU-direktivet. Vissa förslag går längre än vad direktivet kräver för att 
säkerställa en mer effektiv tillämpning enligt utredningen.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden delar utredningens uppfattning att förslagen 
sammantaget kan ge positiva effekter för de individer som utsätts eller riskerar att 
utsättas för människohandel. Samtidigt vill nämnden betona behovet av 
samstämmighet i synen på barn i rättsliga regleringar. 
  
Yttrande 
Utredningens förslag riktas inte direkt till kommunerna. Samtidigt är arbetsmarknads- 
och socialnämndens utgångspunkt att människohandel och människoexploatering är 
brott som kräver aktivt arbete för att upptäckas, av myndigheter i samverkan med 
bland annat kommunerna. Kommunerna har även ansvar att ge skydd och stöd till 
brottsoffren. Nämnden menar att kommunernas arbete påverkas av hur rättsväsendet 
arbetar, vilka möjligheter till samverkan som finns, graden av samsyn på brottsligheten 
och utsatthet etcetera.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden delar utredningens uppfattning att förslagen 
sammantaget kan ge positiva effekter för de individer som utsätts eller riskerar att 
utsättas för människohandel. Nämnden ser liksom utredningen att förslagen kan bidra 
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till att fler gärningspersoner kan dömas, och att fler brottsoffer får tillgång till sådant 
skydd och stöd som de behöver.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden vill framhålla att de exploateringssyften som 
utredningen föreslår ska framgå av lagtexten utöver de som anges i dag, är relevanta 
och tydliggörande. Nämnden menar som utredningen att förslaget att brottslig 
verksamhet ska framgå är ett viktigt tydliggörande för att understryka att ageranden där 
unga dras in i brottslighet kan utgöra människohandel.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden vill samtidigt lyfta att utifrån denna utredning ses 
barn som utnyttjas av vuxna till brottslig verksamhet som brottsoffer utsatta för 
människohandel, vilket gör lagförslaget om att samma barn från 13 års ålder ska 
straffas med fängelse svårförståeligt.  
 
Förslagen som syftar till att stärka offentliga aktörers samordning för att förebygga och 
bekämpa människohandel, samt att Jämställdhetsmyndigheten ges ett helhetsansvar för 
det strategiska arbetet mot människohandel, bedöms vara ändamålsenliga.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden instämmer i att förslaget att Institutet för 
mänskliga rättigheter ges i uppgift att fungera som oberoende organ enligt direktivet 
och Europarådets konvention om bekämpande av människohandel, skulle vara en relevant 
förstärkning av arbetet och bidra med viktig kunskap och expertis till området. 
 
Förslaget att Socialstyrelsen ges i uppdrag att kartlägga tillgången till boendeinsatser, 
samt ta fram stödmaterial och vidta kunskapshöjande åtgärder på området riktade till 
aktörer på kommunal och regional nivå, menar nämnden kan bidra till att stärka 
tillgången till stöd och skydd för målgruppen.  
 
Förslaget att Socialstyrelsen ges i uppdrag att, i samråd med Jämställdhetsmyndigheten, 
ta fram ytterligare stödmaterial samt vidta kunskapshöjande åtgärder för att förbättra 
genomslaget för Manualen vid misstanke om människohandel på kommunal och regional 
nivå, bedöms vara ändamålsenligt.  
 
Arbetsmarknads- och socialnämnden vill samtidigt framhålla behovet av tillräckliga 
resurser för genomförandet av direktivets intentioner.  
 
 
Ordförande Sedat Arif 

Förvaltningsdirektör Britt-Marie Pettersson 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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